SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

Gabinete

PORTARIA

PORTARIA SEMA Nº 61, de 18 de abril de 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA ,

no uso de suas atribuições elencadas na Constituição Estadual, de 3 de outubro de 1989, na Lei nº 14.733, de
15 de setembro de 2015 e alterações, e em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 9.985, de 1 8 de
julho de 2000, que institui o Sistema Nacional de Unidades de Conservação - SNUC, no Decreto nº 4.340, de
22 de agosto de 2002, no Decreto nº 53.037, de 20 de maio de 2016, que regulamenta o Sistema Estadual de
Unidades de Conservação - SEUC, e a Lei nº 15.434, de 9 de janeiro de 2020, que institui o Código Estadual
do Meio Ambiente,

Art. 1º Aprova a revisão do Plano de Manejo do Parque Estadual do Turvo, constante n o Processo
Administrativo Eletrônico nº 22/0500-0000816-4 e disponível no s ítio eletrônico www.sema.rs.gov.br/planos-de-
manejo .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre,

MARJORIE KAUFFMANN

Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

MARJORIE KAUFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFMANN
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 22 de Abril de 2022

Protocolo: 2022000705981

Publicado a partir da página: 687

http://www.sema.rs.gov.br/planos-de-manejo

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA